
 

 

 

 
 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

 

Prot.7977        Monterubbiano,  08 luglio 2025 

 

          Amministrazione Trasparente 

          Albo on line 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA reclutamento di n. 1 

MEDICO COMPETENTE PREVISTO DAL D.Lgs. 81/2008 E SUCCESSIVE 

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il D. Lgs n. 81/2008 prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di 

nominare il Medico Competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 

casi previsti dal Decreto stesso; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO il Regolamento di contabilità per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 67 

(2024-2025) del 22/01/2025; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’efficace svolgimento delle attività 

amministrative e didattiche; 

VISTO il Prot. 7038 del 17/06/2025 recante “Determina per l’individuazione di un esperto 

interno/esterno per incarico di Medico Competente”; 

VISTO il prot. 7040 del 17/06/2025 recante “Avviso pubblico di selezione per reclutamento 

personale da individuare come figura di Medico Competente previsto dal D.Lgs. 81/2008 e 

successive modifiche e integrazioni” 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

/dsga 

 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze di partecipazione all’Avviso sopra 

menzionato, Prot. 7976 del 08/07/2025; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale della seguente 

graduatoria: 

GRADUATORIA PERSONALE INTERNO: 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 Nessuna istanza pervenuta - 

 
GRADUATORIA PERSONALE DI ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE/AMMINISTRAZIONI:  

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 Nessuna istanza pervenuta - 

 
GRADUATORIA ESTERNI: 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CIUCCARELLI MARIDA 99 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2025-07-16T07:31:18+0000
	ANNARITA BREGLIOZZI




